„¿Acaso te hará muchas súplicas y te hablará con blandura?” *Numquid multiplicabit ad te preces, aut loquetur tibi mollia?* „Si „estas palabras se refieren á la persona del Hijo de Dios, cuando estu- vo encarnado le hablaba con blandura, diciéndole: *Sé que tú eres el „santo de Dios*, y le hacia muchas súplicas cuando por boca de la le- gion que le estaba sujeta le decia: *Si nos arrojas de aquí, envíanos „á aquella piara de puercos* (2). Mas puede tambien, entenderse esto „en otro sentido, y es, que multiplicará sus ruegos al Señor, cuando en „el dia del juicio los malos, que son su cuerpo, supliquen á Dios que „les perdone; cuando sus miembros, esto es, los réprobos le digan á „gritos, pero tarde: *Señor, Señor, ábrenos*; y el Señor les responda: „*No sé de donde sois* (3). Entónces tambien hablará con blandura por „medio de sus miembros, cuando muchos de los que pertenecen á su „cuerpo digan: *Señor, Señor, ¿No profetizamos en tu nombre? ¿No ar- rojamos en tu nombre los demonios? ¿y en tu nombre no hicimos mu- chos milagros?* Mas por cuanto al hacerlos se atribuyeron la gloria, „oirán al momento esta respuesta: *Jamas os he conocido* (4).” Debe advertirse que San Gregorio supone que este monstruo representa al cuerpo de los malos é igualmente á aquellos que *han profetizado, arrojado á los demonios, y hecho muchos milagros* en nombre de Jesucristo; y confiesa que estas expresiones del libro de Job no se han de cumplir plénamente sino hasta *el dia del último juicio*, lo cual está muy confor-

ponitur, ambiendo constringit. Sed quia armilla latius tenditur, per armillam oc- culti eius iudicii erga nos protectio impensior designatur. Armilla ergo Dominus maxillam Leviathan istius perforat, quia ineffabili misericordiae suae potentia sic malitiae antiqui hostis obviat, ut aliquando eos etiam, quos iam cepit amittat, et qua- si ab ore illius cadunt, qui post perpetratas culpas ad innocentiam redeunt. Quis enim ore illius semel raptus maxillam eius evaderet, si perforata non esset?—[1] *Greg. in Job, n. 26.* Maxilla tamen Behemoth istius perforata intelligi etaliter po- test, ut in ore tenere dicatur non quos iam perfecte peccato implicavit, sed quos adhuc peccati persuasionibus tentat, quatenus ei quemlibet mandere, id est peccati delectatione tentare conceditur. Sed miro dispensationis ordine, dum tentantur, humiliantur: dum humiliantur, eius iam esse desinunt. Bene ergo maxilla Behemo- th istius perforata dicitur, quia electos Dei unde conterit, inde amittit: unde tentat ut perdat, agit inde ne pereant.—[2] *Ibid. n. 27.* Si ad personam Filii haec verba referantur, incarnato ei mollia loquebatur, cum diceret: *Scio te quis sis, Sanctus Dei.* Ad quem Leviathan iste multiplicavit preces, cum per subditam legionem dixit: *Si ejicis nos hinc, mitte nos in gregem porcorum.* *Luc. iv. 34. Matth. viii. 31.*—[3] *Ibid.* Quamvis intelligi potest apertius [*alit. aptius*], quia ad Dominum preces multiplicat, cum extremi die iudicii iniqui, qui eius corpus sunt, sibi par- ci deprecantur; cum membra eius, videlicet, reprobi, sero clamantes dicunt: *Do- mine, Domine, aperi nobis.* Quibus protinus dicitur: *Nescio vos unde sitis.* *Luc. xiii. 25.*—[4] *Ibid.* Tunc etiam Domino per membra sua mollia loquetur, quando multi ex eius corpore dicturi sunt: *Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomi- ne tuo daemonia eiecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus?.....* Sed..... illa cum fá- cerent, in suam laudem rapuerunt. Unde mox audiunt: *Nunquam novi vos.* *Matth. vii. 22. et 23.*